
N° ESTADO 

1 CUMPLE

2 NO CUMPLE

3 NO CUMPLE

CONSORCIO MARKA COCUY

Bogotá, Abril de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 015 de 2022

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las 
obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el Cocuy”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE
INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

CONSORCIO INTER - COCUY



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo PDF "Documentos Cifrados" folios1 

al 3 
Suscrita por Jesus Enrique Cuellar Manrique  CC 93.115.071, como 

Representante Legal

N/A N/A N/A
Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE
Amparos de la Garantía CUMPLE
Valor asegurado: CUMPLE
Vigencia  CUMPLE 
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo PDF "Documentos Cifrados" 

folio 5
Jesus Enrique Cuellar Manrique  CC 93.115.071

CUMPLE
Archivo PDF "Documentos juridicos, 

financieros y tecnicos" 
folio 22

Suscrita por Revisor Fiscal Jorge Humberto Cardoso

Fecha de expedición: (30) días calendario
anteriores a la fecha prevista para el cierre
del plazo del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las
actividades que guarden relación directa con
el objeto a contratar. El objeto social del
interesado, persona jurídica o de cada uno
de sus miembros en caso de consorcios o
uniones temporales, debe estar relacionado
con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE
Domicilio CUMPLE
Término de duración: Que el término de 
duración sea igual al plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona
jurídica tenga como mínimo cinco (5) años
de constitución con antelación a la fecha de
cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo PDF "Documentos juridicos, 

financieros y tecnicos" folio 10
N/A

CUMPLE
Archivo PDF "Documentos juridicos, 

financieros y tecnicos" folio 11
N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NA N/A N/A
CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 
NA

Manuel Andes León López
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión 
preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.
(Con Huella)

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.
l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC
CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

CONCLUSIÓN

Abril de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 015 de 2022

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios
técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el

PNN el Cocuy”

PROPONENTE No.1:Inversiones Cuellar Tovar y Cia Ltda
NIT: 809.007.127-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo PDF "Documentos Cifrados" folios 6 
al 8 

Poliza No. 25-45-101041686 Seguros del Estado
Expedición: 13-04-22
Valor: $7.529.852,30

Vigencia: 18-04-22 hasta 25-08-22 
Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Archivo PDF "Documentos juridicos, 
financieros y tecnicos" 

folios 5 al 9

Expedición: 22/03/22
El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del 

proceso de selección.
Domicilio: Colombia
Vigencia: 2-03-2030

Constitución: 3-03-2000
Revisor Fiscal: Jorge Humberto Cardoso



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Carpeta 1. Carta de presentación 
de la propuesta - Archivo PDF 

"ANEXO 1 CARTA DE 
PRESENTACION" folios1 al 2

Suscrita por MARIA ALEXANDRA POSADA PEÑA 
CC 51.856.486, como Representante Legal del 

Consorcio
CUMPLE

Archivo PDF "ANEXO 1 CARTA DE 
PRESENTACION" folios1 al 2

Suscrita por MARIA ALEXANDRA POSADA 
PEÑA CC 51.856.486, como Representante 

Legal del Consorcio

CUMPLE

Carpeta 2. DOCUMENTO ED 
CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO (ANEXO No. 2) - 
Archivo PDF "ANEXO 2 - 

Acuerdo Consorcial" folios1 al 2

N/A CUMPLE

Carpeta 2. DOCUMENTO ED 
CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO (ANEXO No. 2) - 
Archivo PDF "ANEXO 2 - Acuerdo 

Consorcial" folios1 al 2

N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  / Certificado de 
Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE
No aporta cédula de ciudadanía del RL de Mapo 

Ingeniería SAS
NO CUMPLE

No aporta cédula de ciudadanía del RL de 
SOLUCIONES

EMPRESARIALES ARKA S.A.S. – SOLARKA 
S.A.S

NO CUMPLE No aporta certificado de Parafiscales NO CUMPLE No aporta certificado de Parafiscales

Fecha de expedición: (30) días calendario 
anteriores a la fecha prevista para el cierre del 
plazo del
presente proceso. 

NO CUMPLE NO CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades
que guarden relación directa con el objeto a
contratar. El objeto social del interesado, persona
jurídica o de cada uno de sus miembros en caso
de consorcios o uniones temporales, debe estar
relacionado con el objeto del presente proceso.

NO CUMPLE NO CUMPLE

Facultades del representante legal NO CUMPLE NO CUMPLE

Domicilio NO CUMPLE NO CUMPLE
Término de duración: Que el término de duración 
sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 
(3) años más.

NO CUMPLE NO CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica
tenga como mínimo tres (3) años de constitución
con antelación a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

NO CUMPLE NO CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 
corresponda.

NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE No aporta compromiso anticorrupción NO CUMPLE No aporta compromiso anticorrupción

NO CUMPLE No aporta Política de Tratamiento de Datos NO CUMPLE No aporta Política de Tratamiento de Datos

NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE No aporta NO CUMPLE No aporta

NO CUMPLE No aporta NO CUMPLE No aporta

NO CUMPLE No aporta NO CUMPLE No aporta

NO CUMPLE No aporta NO CUMPLE No aporta

NA N/A NA N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 015 de 2022

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios
técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el

PNN el Cocuy”

PROPONENTE No 2:  CONSORCIO MARKA COCUY

INTEGRANTE No. 1: MAPO INGENIERÍA S.A.S - NIT: 900.364.545-9 (50%)
INTEGRANTE No. 2: SOLUCIONES

EMPRESARIALES ARKA S.A.S. – SOLARKA S.A.S  - NIT: o 901.144.005-3 (50%)

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

No aporta formulario SARLAFT

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Carpeta 4. GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA PROPUESTA - 
Archivo PDF "Póliza 101146637" 

folios1 al 2

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

No aporta Certificado de Existencia y 
Representación

No aporta Certificado de Existencia y 
Representación

Carpeta 4. GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA PROPUESTA - 
Archivo PDF "Póliza 101146637" 

folios1 al 2

Póliza No. 18-45-101146637 Seguros del Estado
Entidades Particulares
Expedición: 12-04-22
Valor: $$7.529.853

Vigencia: 18-04-22 hasta 5-09-22 
Asegurado/Beneficiario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

De acuerdo con lo establecido en el numeral 
3.1.3. del Análisis Preliminar, el proponente 

debe aportar la certificación de pago de la póliza 
de seguro emitida por la entidad aseguradora.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

Póliza No. 18-45-101146637 Seguros del Estado
Entidades Particulares
Expedición: 12-04-22
Valor: $$7.529.853

Vigencia: 18-04-22 hasta 5-09-22 
Asegurado/Beneficiario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.3. 
del Análisis Preliminar, el proponente debe aportar 

la certificación de pago de la póliza de seguro 
emitida por la entidad aseguradora.

No aporta formulario SARLAFT

OBSERVACIONES: 
1. El proponente debe aportar la constancia de pago de la garantia emitida por la entidad aseguradora.

2. El proponente debe aportar Copia de la Cedula de Ciudadanía del Representante Legal del Consorcio, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 3.1.5 del Análisis Preliminar
3.  El proponente debe aportar Copia de la Cedula de Ciudadanía del Representante Legal de Mapo Ingeniería SAS, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 3.1.5 del Análisis Preliminar

4. El proponente debe aportar Copia de la Cedula de Ciudadanía del Representante Legal de SOLUCIONES EMPRESARIALES ARKA S.A.S. – SOLARKA S.A.S, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 3.1.5 del Análisis Preliminar
5. El proponente debe aportar los certificados sobre el cumplimiento de las obligaciones de Seguridad Social y pago de parafiscales, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 3.1.6 del Análisis Preliminar.

6. El proponente debe aportar los certificados de existencia y representación legal, de acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.7 del Análisis Preliminar.
7. El proponente debe aportar el compromiso anticorrupción de acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.8 del Análisis Preliminar.

8. El proponente debe aportar el anexo política de tratamiento de datos personales, de acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.9 del Análisis Preliminar.
9. El proponente debe aportar el Formulario SARLAFT, de acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.10 del Análisis Preliminar.

10. El proponente debe aportar antecedentes disciplinarios, fiscales judiciales y certificado de medidas correctivas, de acuerdo con lo establecido en los numerales 3.1.11, 3.1.12, 3.1.13 y 3.1.14 del Análisis Preliminar.

Abril de 2022

Manuel Andrés León López
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Soporte PDF "03-2022 - 

CONSORCIO INTER - COCUY"
folios 2 al 4

Suscrita por MARÍA ELENA VERGARA 
CARRASCAL, como Representante 

Legal del Consorcio. 
El nombre del Consorcio en la carta de 

presentación no corresponde con el 
nombre del documento consorcial.

NO CUMPLE
Soporte PDF "03-2022 - 

CONSORCIO INTER - COCUY"
folios 2 al 4

Suscrita por MARÍA ELENA 
VERGARA CARRASCAL, como 

Representante Legal del Consorcio. 
El nombre del Consorcio en la carta 
de presentación no corresponde con 
el nombre del documento consorcial.

CUMPLE
Soporte PDF "03-2022 - 

CONSORCIO INTER - COCUY"
folios 9 al 11

N/A CUMPLE
Soporte PDF "03-2022 - 

CONSORCIO INTER - COCUY"
folios 9 al 11

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de 
Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Soporte PDF "03-2022 - 

CONSORCIO INTER - COCUY"
folio 13

 LACIDES JAVIER BANQUEZ 
PAYARES - C.C. 73.141.686

CUMPLE
Soporte PDF "03-2022 - 

CONSORCIO INTER - COCUY"
folio 12

MARÍA ELENA VERGARA 
CARRASCAL - C.C. 1.065.374.338

CUMPLE NA CUMPLE NA

Fecha de expedición: (30) días calendario 
anteriores a la fecha prevista para el cierre del 
plazo del
presente proceso. 

NA NA

Objeto social: Deberá contemplar las actividades
que guarden relación directa con el objeto a
contratar. El objeto social del interesado, persona
jurídica o de cada uno de sus miembros en caso
de consorcios o uniones temporales, debe estar
relacionado con el objeto del presente proceso.

NA NA

Facultades del representante legal NA NA

Domicilio NA NA

Término de duración: Que el término de duración 
sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 
(3) años más.

NA NA

Término de constitución: Que la persona jurídica
tenga como mínimo tres (3) años de constitución
con antelación a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

NA NA

Nombramiento del revisor fiscal según 
corresponda.

NA NA

CUMPLE NA CUMPLE NA

CUMPLE NA CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

NA N/A NA N/A

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 
Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y 
de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.
(Con Huella)

OBSERVACIONES: 
1. El proponente debe subsanar la carta de presentacion de la propuesta, toda vez que el nombre del consorcio no corresponde con el nombre del documento consorcial.

Abril de 2022

Manuel Andrés León López
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC
CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL 
O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 
CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

NA

Soporte PDF "03-2022 - 
CONSORCIO INTER - COCUY"

folios 20 al 35

Poliza No. 100203086 Seguros 
Mundial

Entidades Particulares
Expedición: 31-03-22
Valor: $$7.529.852,30

Vigencia: 7-04-22 hasta 7-09-22 
Asegurado/Benediciario: 

Fideicomisos PA Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal 
/ Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

Poliza No. 100203086 Seguros Mundial
Entidades Particulares
Expedición: 31-03-22
Valor: $$7.529.852,30

Vigencia: 7-04-22 hasta 7-09-22 
Asegurado/Benediciario: Fideicomisos 

PA Fiduprevisora

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 
Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos 

y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.
(Con Huella)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Soporte PDF "03-2022 - 
CONSORCIO INTER - COCUY"

folios 20 al 35

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

NA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 015 de 2022

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios
técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el

PNN el Cocuy”

PROPONENTE No 3:  CONSORCIO INTER - COCUY

INTEGRANTE No. 1: LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES - C.C. 73.141.686 (50%) INTEGRANTE No. 2: MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL - C.C. 1.065.374.338 (50%)



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 INVERSIONES CUELLAR, TOVAR Y CIA INVERSIONES CUELLAR, TOVAR Y CIA 809.007.127-3 JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE JONATHAN MARIN SOLER JORGE HUMBERTO CARDOZO ARTEAGA NO CUMPLE

MAPO INGENIERIA S.A.S 900.364.545 - 9 MARIA ALEXANDRA POSADA PEÑA NO REPORTA NO REPORTA

SOLUCIONES EMPRESARIALES ARKA S.A.S. – SOLARKA S.A.S 901.144.005 - 3 CARLOS FELIPE CORREA BARRETO NO REPORTA NO REPORTA

LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 73.141.686  LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES JORGE FLOREZ TIRADO WENDY KATERINE ROJAS PEREZ 

MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL 1.065.374.338 MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL JORGE FLOREZ TIRADO WENDY KATERINE ROJAS PEREZ 

Elaboró

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

LUIS FERNANDO  VASQUEZ NUÑEZ

3

CONSORCIO MARKA COCUY

CONSORCIO INTER COCUY

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 015 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el Cocuy. 

2 NO CUMPLE

NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
Documentos jurídicos, financieros y 

técnicos.pdf - Folios 30 al 42
El valor de la nota numero 12 no concuerda con la registrada en los estados financieros.

X
Documentos jurídicos, financieros y 

técnicos.pdf - Folios 45 al 46
No se encuentra fecha de emisión del dictamen por parte del revisor fiscal

X
Documentos jurídicos, financieros y 

técnicos.pdf - Folios 49 y 52

X
Documentos jurídicos, financieros y 

técnicos.pdf - Folios 48 y 51

X
Documentos jurídicos, financieros y 

técnicos.pdf - Folio 53

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

1.374.001.860$                              10,05

334.405.492$                                  24%

971.528.488$                                  217,40

96.636.637$                                    874.891.851,00$                                                                                                                                                                                               

487.284.571$                                  35%

2.241.435$                                       47%

1.039.596.368$                              

-$                                                        

Elaboró

LUIS FERNANDO  VASQUEZ NUÑEZ

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD PATRIMONIO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 015 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $23.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES

PATRIMONIO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

No se pueden validar los indicadores, por las observaciones presentadas en los estados financieros

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 015 DE 2022

OBJETO

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INVERSIONES CUELLAR, TOVAR Y CIA  NIT 809.007.127-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE  NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el Cocuy. 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X X

X X

X X

X X

X X

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

-$                                       -$                                        

Elaboró

LUIS FERNANDO  VASQUEZ NUÑEZ

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO

CAPITAL DE TRABAJO

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $23.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

No aporta documentos de requisitos financieros habilitantes 

 PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 015 DE 2022

OBJETO Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el Cocuy. 

PROPONENTE No.2. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO MARKA COCUY integrada por  MAPO INGENIERIA S.A.S -   NIT: 900.364.545 - 9 y  SOLUCIONES EMPRESARIALES ARKA S.A.S. – SOLARKA S.A.S - NIT: 901.144.005 - 3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. MAPO INGENIERIA S.A.S Integrante 2. SOLUCIONES EMPRESARIALES ARKA S.A.S. – SOLARKA S.A.S

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

No se pueden calcular los indicadores en razón que no aporta información financiera

Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 015 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
ESFA LACIDES 2019 2020.pdf - 

Folios 1 al 9
X

3. ESTADOS FINANCIEROS MARIA 

VERGARA.pdf - Folios 1 al 9

Integrante 1: Las cifras registradas en el RUP no corresponden con los estados financieros

aportados.

X
DICTAMENTE ESTADOS 

FINANCIEROS LACIDES.pdf - Folio 1
X

2. DICTAMENTE ESTADOS 

FINANCIEROS MARIA ELENA.pdf - 

Folios 1 al 2

X

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

CONTADOR JORGE FLOREZ 

TIRADO.pdf Folio 1 de 1

3. ANTECEDENTES CONTADORA 

WENDY.pdf - Folio 1 de 1

X

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

CONTADOR JORGE FLOREZ 

TIRADO.pdf Folio 1 de 1

3. ANTECEDENTES CONTADORA 

WENDY.pdf - Folio 1 de 1

 El Certificado de antecedentes disciplinarios del contador Jorge Florez Tirado  

X

TARJETA PROFESIONAL JORGE 

FLOREZ TIRADO.pdf - Folio 1 

2. TARJETA PROFESIONAL 

CONTADORA WENDY.pdf - Folio 1 

X

TARJETA PROFESIONAL JORGE 

FLOREZ TIRADO.pdf - Folio 1

2. TARJETA PROFESIONAL 

CONTADORA WENDY.pdf - Folio 1

X
ANEXO 11 ACREDITACION DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA.pdf - 

Folios del 1 al 2

X
ANEXO 11 ACREDITACION DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA.pdf - 

Folios del 1 al 2

Integrante 1:Las cifras reportadas en el formato no corresponden a los estados financieros,

los indicadores deben registrarse y calcularse tal y como lo indica el analisis prelimirar para

consorcios y uniones temporales, el anexo no se encuentra debidamente firmado por todos

los responsables conforme lo indica el analisis preliminar.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

3.369.720.409$                  578.160.200$                       240,71

130.415.879$                      8.400.000$                            4%

1.876.280.409$                  245.760.200$                       87,66

415.879$                              8.400.000$                            2.113.224.730$                   

677.816.043$                      80.459.823$                         19%

8.300.000$                           350.000$                               20%

3.239.304.530$                  569.760.200$                       

-$                                       -$                                        

Elaboró

LUIS FERNANDO  VASQUEZ NUÑEZ

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INTER COCUY integrada por  -  LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES NIT: 73.141.686 y MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL.  NIT: 1.065.374.338

 PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 015 DE 2022

OBJETO Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el Cocuy. 

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES Integrante 2. MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL

Observaciones3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado 

Cuenta Indicador

Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

No se pueden validar los indicadores, por las diferencias presentadas en los estados financieros y el RUP del proponente No.1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $23.000.000

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PATRIMONIO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 015 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO

GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO



 

1 
 

  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 25-04-2022 

ASUNTO: PREEVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 015 DE 2021  

OBJETO: Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y 
las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el Cocuy. 
 
PROPONENTE 1: INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA 
 

Experiencia del proponente  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 

INGENIERO AMBIENTAL SISOMA: NO PRESENTA LICENCIA SST 
SUBSANAR 

director de interventoría CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

residente técnico N/A CUMPLE N/A 

ingeniero ambiental sisoma NO CUMPLE NO CUMPLE N/A 

Oferta económica  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

 
PROPONENTE 2: CONSORCIO MARKA COCUY 
 

Experiencia del proponente  NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 

LA OFERTA DEL PROPONENTE NO PRESENTA INFORMACIÓN 
DEL PERSONAL, POR LO TANTO, NO SE EVALÚA.  

director de interventoría NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

residente técnico N/A NO CUMPLE N/A 

ingeniero ambiental sisoma NO CUMPLE NO CUMPLE N/A 

Oferta económica  CUMPLE 
VER EVALUACIÓN TÉCNICA 
Se realiza ajuste aritmético de redondeo. 

 
PROPONENTE 3: CONSORCIO INTER COCUY 
 

Experiencia del proponente  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 

INGENIERO AMBIENTAL SISOMA: NO PRESENTA LICENCIA SST. 
SUBSANAR 

director de interventoría CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

residente técnico N/A CUMPLE N/A 

ingeniero ambiental sisoma NO CUMPLE NO CUMPLE N/A 

Oferta económica  CUMPLE 
VER EVALUACIÓN TÉCNICA 
Se realizar ajuste aritmético de redondeo. 



 

2 
 

 

 
COMITÉ EVALUADOR TECNICO: 
 

 
 
 

INGENIERO. JEFFERSON DEVIA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ARQ. PAULA MOJICA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

INGENIERO JUAN CARLOS RONCANCIO  
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

CYGA MIGUEL BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
               

      



Datos base

1

$75.298.523

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

PROPUESTA N°

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

OBJETO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, 
ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el Cocuy.

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

lunes, 18 de abril de 2022 viernes, 13 de mayo de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $

a. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la 
Interventoría en contratos de estudios y/o diseños en obras m2.(SI / NO)

b. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la 
Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación.(SI / NO)

Página 1



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO M2 SI/NO M2

1 9585 de 2011 
CM-205

INVERSIONES CUELLAR TOVAR 
Y CIA LTDA

INVERSIONES 
CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA
100%

LA ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES - 

OIM

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE SUELOS, 
AJUSTES A DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN EL 
DEPARTAMENTO DEL CAUCA Y VALLE.

2012  $                128.644.000,00  $                                         128.644.000,00 227,01 SI N/A SI N/A

2 2399 DE 2015
INVERSIONES CUELLAR TOVAR 

Y CIA LTDA

INVERSIONES 
CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA
100%

MINISTERIO DE 
CULTURA

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE A LA 
CONSTRUCCIÓN DE LA BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE CONSACA EN EL 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO (GRUPO 6)

2015  $                  45.158.800,00  $                                           45.158.800,00 70,08 SI N/A NO N/A

297,09 - - 

1 No. 362 de 
2013

INVERSIONES CUELLAR TOVAR 
Y CIA LTDA

INVERSIONES 
CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA
100%

LA EMPRESA DE 
DESARROLLO 
URBANO –EDU

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE LA SECCIÓN ESCUELA JUAN DEL CORRAL PRIMERA ETAPA, DE LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JAVIERA LONDOÑO EN EL MUNICIPIO DE MEDELLÍN.

2014  $                453.485.943,00  $                                         453.485.943,00 736,18 

2 No. 133 de 
2013

INVERSIONES CUELLAR TOVAR 
Y CIA LTDA

INVERSIONES 
CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA
100%

LA EMPRESA DE 
DESARROLLO 
URBANO –EDU

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL PROYECTO ECOPARQUE DEL CERRO PICACHO FASE II, EN 
LA VEREDA EL PICACHO, CORREGIMIENTO SAN CRISTÓBAL DEL MUNICIPIO DE MEDELLÍN

2014  $                201.744.671,00  $                                         201.744.671,00 327,51 

3 No. 2400 de 
2015

INVERSIONES CUELLAR TOVAR 
Y CIA LTDA

INVERSIONES 
CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA
100%

MINISTERIO DE 
CULTURA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE A LA CONSTRUCCIÓN DE 
LA BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE GUACHUCAL EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO 
(GRUPO 8)

2015  $                  42.630.000,00  $                                           42.630.000,00 66,16 

4 No. 9215 de 
2011 CM-205

INVERSIONES CUELLAR TOVAR 
Y CIA LTDA

INVERSIONES 
CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA
100%

LA ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES - 

OIM

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE SUELOS, 
AJUSTES A DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LOS MUNICIPIOS 
DE TORIBÍO Y JAMBALÓ EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA

2012  $                  66.700.000,00  $                                           66.700.000,00 117,70 

5 No. 9217 de 
2011 CM-205

INVERSIONES CUELLAR TOVAR 
Y CIA LTDA

INVERSIONES 
CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA
100%

LA ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES - 

OIM

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE SUELOS, 
AJUSTES A DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LOS MUNICIPIOS 
DE CAJIBIO Y CALDONO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA

2012  $                  59.740.000,00  $                                           59.740.000,00 105,42 

1
2

CUMPLE 

Oferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) SI CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada y los demás experiencia relacionada (SI / NO / N/A)

VALORES HABILITANTES CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 75,30 CUMPLE 

CUMPLE
CUMPLE 

a. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de estudios y/o diseños en 
obras m2.(SI / NO)

SI

b. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en construcción y/o ampliación y/o 
adecuación.(SI / NO)

SI CUMPLE 

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 
CONTRATANTE

VALOR CONTRATO EN PESOS 
($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A PORCENTAJE 
DE PARTICIPACION ($)

EXPERIENCIA  (SMMLV)

a. Que uno de los contratos que 
acrediten la experiencia del proponente, 

tenga como objeto la Interventoría en 
contratos de estudios y/o diseños en 

obras m2

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

No.
NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 
CONTRATANTE

Que uno de los contratos que acrediten 
la experiencia del proponente, tenga 

como objeto la Interventoría en 
construcción y/o ampliación y/o 

adecuación.

SI N/A

SI N/A

OBJETO DEL CONTRATO
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)
VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A PORCENTAJE 

DE PARTICIPACION ($)
EXPERIENCIA  (SMMLV)

La experiencia específica del proponente se evalúa de acuerdo con su 
participación en contratos ejecutados y terminados, cuyo objeto sea la 
Interventoría técnica, y/o administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o 

jurídica, en la construcción y/o ampliación y/o adecuación arquitectónica 
de infraestructuras.

SI / NO AREA

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE
SIN OBSERVACIONES 

SI N/A

SI N/A

N/A

SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

OBJETO: Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el Cocuy.

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE: INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

37,65 CUMPLE Uno de los contratos cumple con 50% de los SMMLV

SI

OBJETO DEL CONTRATO
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE

No.
NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

Página 1



EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 24 de ago de 83

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA
ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE 
PROYECTOS

22 de nov de 14

CONTRATO 
PRESTACIÓN 

DE 
SERVICIOS 

DE FECHA 29 
DICIEMBRE 

DE 1997

CONSTRUCTORA 
CUELLAR GIRALDO 

LTDA
15/9/1997 30/5/1999

No. 001 DE 
DICIEMBRE 

DE 2000

ALCALDIA 
MUNICIPAL DEL 

CARMEN DE 
APICALA

22/12/2000 28/9/2001

CONTRATO 
DE 2001

ALCALDIA 
MUNICIPAL DEL 

CARMEN DE 
APICALA

10/5/2001 3/8/2002

KRONOS 11-
2008

CONSORCIO 
KRONOS

30/10/2008 28/2/2010

CARBONELL 
04-2011

CONSORCIO 
CARBONELL

15/8/2011 9/11/2011

9217 de 2011 
CM - 205

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

9/11/2011 6/12/2011

9585 de 2011 
CM - 205

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

6/12/2011 15/8/2012

PSPJ 1652 DE 
2011 CM-235

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

15/8/2012 30/7/2013

PSPJ 1669 DE 
2012 CM - 235

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

27/8/2012 30/7/2013

SERBAL-09-
2012

SOLUCIONES SIVIS 
SAS

30/7/2013 18/7/2014

PSPJ 1987 DE 
2014 CM-283

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

18/7/2014 15/6/2015

EXPERIENCIA ADICIONAL 

Maestria en Gestion de Turismo sostenible MAESTRÍA

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el 
Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Director de Interventoría 

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.
Posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. 

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada en dos (02) contratos como director de interventoría de proyectos en estudios y/o diseño. y experiencia específica certificada en dos (02) contratos 
como director de interventoría a construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CARGO A DESEMPEÑAR

JESUS ENRIQUE CUELLAR 
MANRIQUE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

UNIVERSIDAD DE COOPERACION INTERNACIONAL COSTA RICA

38-7-24 9-9-15 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLEDIRECTOR DE 
INTERVENTORÍA

FORMACIÓN ADICIONAL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(POSGRADO)

TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)
PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA
(A-M-D)

PUNTAJE (SOLO EN CASO 
HABILITADO)

0

9-9-15

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE SUELOS, AJUSTES A DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LOS MUNICIPIOS DE CAJIBIO Y CALDONO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE SUELOS, AJUSTES A DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA Y VALLE

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS,
DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, AULAS Y BATERÍAS SANITARIAS EN
SISTEMAS ALTERNATIVOS EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, AULAS Y BATERÍAS SANITARIAS EN SISTEMAS ALTERNATIVOS EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

1-8-15

0-9-6

1-2-23

1-3-28

0-2-24

0-0-27

0-8-9

0-11-15

0/1/1900

ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

JESUS 
ENRIQUE 
CUELLAR 

MANRIQUE

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y LA CONSTRUCCIÓN OBRAS DE 
URBANISMO QUE INCLUYEN TERRACEO Y MUROS DE CONTENCIÓN, VÍAS INTERNAS Y LA CONSTRUCCIÓN DE 
83 VIVIENDAS UNIFAMILIARES DE INTERÉS SOCIAL EN LA URBANIZACIÓN EL MIRADOR DE IBAGUÉ.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "CONSTRUCCIÓN 
MATADERO MUNICIPAL DE CARMEN DE APICALA", INCLUYE AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN 
DENOMINADO "OPTIMIZACIÓN ACUEDUCTO MUNICIPAL MEDIANTE LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y LA 
CONSTRUCCIÓN DE DOS POZOS PROFUNDOS Y DOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO SUPERFICIAL DE 250 M3 
PARA LA CIUDADELA DOÑA NELLY Y EL ACUEDUCTO MUNICIPAL DEL CARMEN DE APICALA".

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y LA 
CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA ESTUDIOS, DISEÑOS Y LA 
CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR - EDIFICIO CARBONELL EN DOS TORRES.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

0-11-18

0-10-27

9-9-15

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE AJUSTAN LAS FECHAS DE LAS CERTIFICIONES CARBONELL 04-2011, 9217 de 2011 CM - 205, PSPJ 1652 DE 2011 CM-235, PSPJ 1669 DE 2012 CM - 235, SERBAL-09-2012, PSPJ 1987 DE 2014 CM-283 POR ESTAR TRASLAPADAS

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE 
VIVIENDA MULTIFAMILIAR – EDIFICIO SERBAL, COMPUESTO POR PARQUEADEROS EN SÓTANO Y CINCO (5) PISOS: EN SÓTANO Y PRIMER PISO 
PARQUEADEROS Y ZONAS COMUNES- SALÓN COMUNAL, GIMNASIO, PLANTA ELÉCTRICA Y TRANSFERENCIA PARA SÓTANO, ASCENSOR CON 
CAPACIDAD PARA SEIS (6) PERSONAS, BBQ EN TERRAZA, PORTERÍA CON ESPEJOS DE AGUA, ESTILO HOTEL, EQUIPO HIDRONEUMÁTICO, 
EQUIPO DE BOMBAS EYECTORAS PARA EL SÓTANO, SUBESTACIÓN ELÉCTRICA Y UN TOTAL DE 32 APARTAMENTOS.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA REGIONAL, TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE SUELOS, AJUSTES AL DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ Y ANTIOQUIA SEGÚN 
LICITACIÓN 702-13 CM-283 GRUPO 1

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA
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EVALUACION D.I. OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 24 de ago de 83

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA
ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE 
PROYECTOS

22 de nov de 14

CONTRATO 
PRESTACIÓN 

DE 
SERVICIOS 

DE FECHA 29 
DICIEMBRE 

DE 1997

CONSTRUCTORA 
CUELLAR GIRALDO 

LTDA
15/9/1997 30/5/1999

No. 001 DE 
DICIEMBRE 

DE 2000

ALCALDIA 
MUNICIPAL DEL 

CARMEN DE 
APICALA

22/12/2000 28/9/2001

CONTRATO 
DE 2001

ALCALDIA 
MUNICIPAL DEL 

CARMEN DE 
APICALA

10/5/2001 3/8/2002

KRONOS 11-
2008

CONSORCIO 
KRONOS

30/10/2008 28/2/2010

CARBONELL 
04-2011

CONSORCIO 
CARBONELL

15/8/2011 9/11/2011

9217 de 2011 
CM - 205

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

9/11/2011 6/12/2011

9585 de 2011 
CM - 205

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

6/12/2011 15/8/2012

PSPJ 1652 DE 
2011 CM-235

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

15/8/2012 30/7/2013

PSPJ 1669 DE 
2012 CM - 235

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

27/8/2012 30/7/2013

SERBAL-09-
2012

SOLUCIONES SIVIS 
SAS

30/7/2013 18/7/2014

PSPJ 1987 DE 
2014 CM-283

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

18/7/2014 15/6/2015

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el 
Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Director de Interventoría 

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.
Posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. 

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada en dos (02) contratos como director de interventoría de proyectos en estudios y/o diseño. y experiencia específica certificada en dos (02) contratos 
como director de interventoría a construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

38-7-24 9-9-15 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

DIRECTOR 
INTERVENTORIA

JESUS ENRIQUE CUELLAR 
MANRIQUE

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
SIN OBERVACIONES 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y LA 
CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA ESTUDIOS, DISEÑOS Y LA 
CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR - EDIFICIO CARBONELL EN DOS TORRES.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE SUELOS, AJUSTES A 
DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LOS MUNICIPIOS DE CAJIBIO Y CALDONO 
EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 
INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE SUELOS, AJUSTES A 
DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA Y VALLE

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS,
DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, AULAS Y BATERÍAS SANITARIAS EN
SISTEMAS ALTERNATIVOS EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE 
DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, AULAS Y BATERÍAS SANITARIAS EN SISTEMAS 
ALTERNATIVOS EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y 
CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR – EDIFICIO SERBAL, COMPUESTO POR 
PARQUEADEROS EN SÓTANO Y CINCO (5) PISOS: EN SÓTANO Y PRIMER PISO PARQUEADEROS Y ZONAS 
COMUNES- SALÓN COMUNAL, GIMNASIO, PLANTA ELÉCTRICA Y TRANSFERENCIA PARA SÓTANO, ASCENSOR 
CON CAPACIDAD PARA SEIS (6) PERSONAS, BBQ EN TERRAZA, PORTERÍA CON ESPEJOS DE AGUA, ESTILO 
HOTEL, EQUIPO HIDRONEUMÁTICO, EQUIPO DE BOMBAS EYECTORAS PARA EL SÓTANO, SUBESTACIÓN 
ELÉCTRICA Y UN TOTAL DE 32 APARTAMENTOS.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "CONSTRUCCIÓN 
MATADERO MUNICIPAL DE CARMEN DE APICALA", INCLUYE AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN 
DENOMINADO "OPTIMIZACIÓN ACUEDUCTO MUNICIPAL MEDIANTE LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y LA 
CONSTRUCCIÓN DE DOS POZOS PROFUNDOS Y DOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO SUPERFICIAL DE 250 M3 
PARA LA CIUDADELA DOÑA NELLY Y EL ACUEDUCTO MUNICIPAL DEL CARMEN DE APICALA".

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

0-11-15

0-11-3

1-8-15

0-9-6

1-2-23

1-3-28

0-2-24

0-0-27

0-8-9

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE

JESUS 
ENRIQUE 
CUELLAR 

MANRIQUE

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y LA CONSTRUCCIÓN OBRAS DE 
URBANISMO QUE INCLUYEN TERRACEO Y MUROS DE CONTENCIÓN, VÍAS INTERNAS Y LA CONSTRUCCIÓN DE 
83 VIVIENDAS UNIFAMILIARES DE INTERÉS SOCIAL EN LA URBANIZACIÓN EL MIRADOR DE IBAGUÉ.

REALIZAR LA INTERVENTORÍA REGIONAL, TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE 
SUELOS, AJUSTES AL DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN 
LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ Y ANTIOQUIA SEGÚN LICITACIÓN 702-13 CM-283 GRUPO 1

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE AJUSTAN LAS FECHAS DE LAS CERTIFICIONES CARBONELL 04-2011, 9217 de 2011 CM - 205, PSPJ 1652 DE 2011 CM-235, PSPJ 1669 DE 2012 CM - 235, SERBAL-09-2012, PSPJ 1987 DE 2014 CM-283 POR ESTAR TRASLAPADAS

0-11-18

0-10-27

9-9-15
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 24 de ago de 83

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA
ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE 
PROYECTOS

22 de nov de 14

CONTRATO 
PRESTACIÓN 

DE 
SERVICIOS 

DE FECHA 29 
DICIEMBRE 

DE 1997

CONSTRUCTORA 
CUELLAR GIRALDO 

LTDA
15/9/1997 30/5/1999

No. 001 DE 
DICIEMBRE 

DE 2000

ALCALDIA 
MUNICIPAL DEL 

CARMEN DE 
APICALA

22/12/2000 28/9/2001

CONTRATO 
DE 2001

ALCALDIA 
MUNICIPAL DEL 

CARMEN DE 
APICALA

10/5/2001 3/8/2002

KRONOS 11-
2008

CONSORCIO 
KRONOS

30/10/2008 28/2/2010

CARBONELL 
04-2011

CONSORCIO 
CARBONELL

15/8/2011 9/11/2011

9217 de 2011 
CM - 205

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

9/11/2011 6/12/2011

9585 de 2011 
CM - 205

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

6/12/2011 15/8/2012

PSPJ 1652 DE 
2011 CM-235

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

15/8/2012 30/7/2013

PSPJ 1669 DE 
2012 CM - 235

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

27/8/2012 30/7/2013

SERBAL-09-
2012

SOLUCIONES SIVIS 
SAS

30/7/2013 18/7/2014

PSPJ 1987 DE 
2014 CM-283

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 

PARA LAS 
MIGRACIONES

18/7/2014 15/6/2015

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el 
Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Director de Interventoría 

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.
Posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. 

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada en dos (02) contratos como director de interventoría de proyectos en estudios y/o diseño. y experiencia específica certificada en dos (02) contratos 
como director de interventoría a construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

38-7-24 9-9-15 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

DIRECTOR 
INTERVENTORIA

JESUS ENRIQUE CUELLAR 
MANRIQUE

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
SIN OBERVACIONES 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y LA 
CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA ESTUDIOS, DISEÑOS Y LA 
CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR - EDIFICIO CARBONELL EN DOS TORRES.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE SUELOS, AJUSTES A 
DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LOS MUNICIPIOS DE CAJIBIO Y CALDONO 
EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 
INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE SUELOS, AJUSTES A 
DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA Y VALLE

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS,
DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, AULAS Y BATERÍAS SANITARIAS EN
SISTEMAS ALTERNATIVOS EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE 
DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, AULAS Y BATERÍAS SANITARIAS EN SISTEMAS 
ALTERNATIVOS EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y 
CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR – EDIFICIO SERBAL, COMPUESTO POR 
PARQUEADEROS EN SÓTANO Y CINCO (5) PISOS: EN SÓTANO Y PRIMER PISO PARQUEADEROS Y ZONAS 
COMUNES- SALÓN COMUNAL, GIMNASIO, PLANTA ELÉCTRICA Y TRANSFERENCIA PARA SÓTANO, ASCENSOR 
CON CAPACIDAD PARA SEIS (6) PERSONAS, BBQ EN TERRAZA, PORTERÍA CON ESPEJOS DE AGUA, ESTILO 
HOTEL, EQUIPO HIDRONEUMÁTICO, EQUIPO DE BOMBAS EYECTORAS PARA EL SÓTANO, SUBESTACIÓN 
ELÉCTRICA Y UN TOTAL DE 32 APARTAMENTOS.

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "CONSTRUCCIÓN 
MATADERO MUNICIPAL DE CARMEN DE APICALA", INCLUYE AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN 
DENOMINADO "OPTIMIZACIÓN ACUEDUCTO MUNICIPAL MEDIANTE LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y LA 
CONSTRUCCIÓN DE DOS POZOS PROFUNDOS Y DOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO SUPERFICIAL DE 250 M3 
PARA LA CIUDADELA DOÑA NELLY Y EL ACUEDUCTO MUNICIPAL DEL CARMEN DE APICALA".

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

0-11-15

0-11-3

1-8-15

0-9-6

1-2-23

1-3-28

0-2-24

0-0-27

0-8-9

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE

JESUS 
ENRIQUE 
CUELLAR 

MANRIQUE

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y LA CONSTRUCCIÓN OBRAS DE 
URBANISMO QUE INCLUYEN TERRACEO Y MUROS DE CONTENCIÓN, VÍAS INTERNAS Y LA CONSTRUCCIÓN DE 
83 VIVIENDAS UNIFAMILIARES DE INTERÉS SOCIAL EN LA URBANIZACIÓN EL MIRADOR DE IBAGUÉ.

REALIZAR LA INTERVENTORÍA REGIONAL, TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE 
SUELOS, AJUSTES AL DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN 
LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ Y ANTIOQUIA SEGÚN LICITACIÓN 702-13 CM-283 GRUPO 1

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE AJUSTAN LAS FECHAS DE LAS CERTIFICIONES CARBONELL 04-2011, 9217 de 2011 CM - 205, PSPJ 1652 DE 2011 CM-235, PSPJ 1669 DE 2012 CM - 235, SERBAL-09-2012, PSPJ 1987 DE 2014 CM-283 POR ESTAR TRASLAPADAS

0-11-18

0-10-27

9-9-15
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EVALUACION I.A.S.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD ECCI
INGENIERA 
AMBIENTAL

7 de nov de 14

UNIVERSIDAD ECCI

ESPECIALIZACIÓN 
EN GERENCIA DE 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

3 de nov de 16

Contrato 001 
de 2017

CONSORCIO 
BRUDER CUELLAR

14/8/2018 5/8/2019

Contrato 001 
de 2018

CONSORCIO 
BRUDER CUELLAR

6/8/2019 15/6/2020

Contrato 001 
de 2019

CONSORCIO 
BRUDER CUELLAR

15/6/2020 30/7/2021

NO NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

INGENIERO 
AMBIENTAL - SISOMA

ANA ALICIA MELGAREJO 
ARÉVALO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN 
el Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniero   Ambiental - SISOMA  

Título de Ingeniero Ambiental.
 

Postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.
Experiencia general de cuatro (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional   y Experiencia específica certificada de dos (02) años, como residente SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

7-5-11 2-11-15 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

“Construcción de obra bajo la modalidad de precio global fijo de 60 viviendas, celebrado entre la Junta Directiva de Villa 
Manuela No.1 y No. 2 en el municipio de Ciudad Bolívar” Etapa I.

RESIDENTE SISOMA 0-11-21

OBJETO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INGENIERO AMBIENTAL - SISOMA

NOMBRE No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

“Construcción de obra bajo la modalidad de precio global fijo de 60 viviendas, celebrado entre la Junta Directiva de Villa 
Manuela No.1 y No. 2 en el municipio de Ciudad Bolívar” Etapa II

RESIDENTE SISOMA 0-10-9

“Construcción de obra bajo la modalidad de precio global fijo de 60 viviendas, celebrado entre la Junta Directiva de Villa 
Manuela No.1 y No. 2 en el municipio de Ciudad Bolívar” Etapa III

RESIDENTE SISOMA 1-1-15

ANA ALICIA 
MELGAREJO 

ARÉVALO

25/11/1994 2-11-15

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
SE AJUSTAN LAS FECHAS DE LAS CERTIFICIONES DEL CONTRATO Contrato 001 de 2018 ESTAPA DOS POR ESTAR TRASLAPADA CON LA ETAPA 1
NO PRESENTA LICENCIA SST SUBSANAR 
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EVALUACION I.A.S OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD POLULAR DEL 
CESAR 

INGENIERO AMBIENTAL 
Y SANITARIO 

11 de dic de 08

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO 
MAGISTER EN SALUD 

OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL 

1 de abr de 19

Contrato 001 
de 2017

CONSORCIO 
BRUDER CUELLAR

14/8/2018 5/8/2019

Contrato 001 
de 2018

CONSORCIO 
BRUDER CUELLAR

6/8/2019 15/6/2020

Contrato 001 
de 2019

CONSORCIO 
BRUDER CUELLAR

15/6/2020 30/7/2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el 
Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniero   Ambiental - SISOMA  

Título de Ingeniero Ambiental.
 

Postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.
Experiencia general de cuatro (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional   y Experiencia específica certificada de dos (02) años, como residente SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

13-4-7 2-11-15 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

INGENIERO 
AMBIENTAL - SISO

MARVIN CLAY ALVARES MORALES 

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
NO CUMPLE

RESIDENTE SISOMA 

“Construcción de obra bajo la modalidad de precio global fijo de 60 viviendas, celebrado entre la Junta Directiva de Villa Manuela 
No.1 y No. 2 en el municipio de Ciudad Bolívar” Etapa II

RESIDENTE SISOMA 

“Construcción de obra bajo la modalidad de precio global fijo de 60 viviendas, celebrado entre la Junta Directiva de Villa Manuela 
No.1 y No. 2 en el municipio de Ciudad Bolívar” Etapa III

RESIDENTE SISOMA 

0-11-21

0-10-9

1-1-15

INGENIERO AMBIENTAL - SISO
NOMBRE

MARVIN CLAY 
ALVARES 
MORALES 

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

“Construcción de obra bajo la modalidad de precio global fijo de 60 viviendas, celebrado entre la Junta Directiva de Villa Manuela 
No.1 y No. 2 en el municipio de Ciudad Bolívar” Etapa I.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE AJUSTAN LAS FECHAS DE LAS CERTIFICIONES DEL CONTRATO Contrato 001 de 2018 ESTAPA DOS POR ESTAR TRASLAPADA CON LA ETAPA 1

NO PRESENTA LICENCIA SST SUBSANAR 

2-11-15
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EVALUACION R.T

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 25 de sep de 94

ESCUELA DE 
ADMINISTRACIÓN DE 

NEGOCIOS

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA DE 

EMPRESAS 
CONSTRUCTORAS

18 de may de 01

CONTRATO 
DE 

INTERVENTO
RIA 

CONSTRUCTORA 
CUELLAR GIRALDO 

LTDA
15/1/1999 30/9/2000

OIM - 9217 DE 
2011 CM-205

INVERSIONES 
CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA
9/11/2011 31/8/2012

CONTRATO 
DE 

INTERVENTO
RIA 

ORGANIZACIÓN 
GARZON & 

ASOCIADOS LTDA
5/1/2013 20/5/2013

Contrato de 
Interventoría 

PSPJ No. 1908 
DE 2013 CM 

283

INGENIERO CIVIL 
JAIME HERNANDO 
MORENO ESPAÑA

1/11/2013 10/2/2014

CONTRATO 
PSPJ 1990 de 
2014 CM 283

INGENIERO CIVIL 
JAIME HERNANDO 
MORENO ESPAÑA

28/4/2014 18/7/2014

Contrato de 
Interventoría 

No. PSPJ 2027 
DE 2014 CM 

31

INGENIERO CIVIL 
JAIME HERNANDO 
MORENO ESPAÑA

19/7/2014 30/4/2015

OIM - PSPJ 
1987 DE 2014 

CM-
283

INVERSIONES 
CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA
1/10/2014 31/1/2015

PSPJ No 2155 
DE 2015 CM 

332

INGENIERO CIVIL 
JAIME HERNANDO 
MORENO ESPAÑA

21/4/2015 7/11/2016

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el 
Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Residente Técnico 

Título de ingeniero Civil o arquitecto. 
Experiencia general: de tres (03) años contados a partir de la expedición de la tarjera profesional y 

Experiencia específica certificada de dos (02) años como residente en contratos de interventoría de construcción y/o ampliación y/o adecuación.

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

27-6-23 6-0-18 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

RESIDENTE TÉCNICO
ROY ALEJANDRO RODRIGUEZ 

MORENO

TITULO OBTENIDONOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

FORMACIÓN ADICIONAL 

6-0-18

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SIN OBSERVACIONES 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 
HABILITADO)

PUNTAJE (SOLO EN CASO 
HABILITADO)

0

TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

0

MAESTRÍA
EXPERIENCIA ADICIONAL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA
(A-M-D)

NOMBRE

ROY ALEJANDRO RODRIGUEZ MORENO

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(POSGRADO)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

Interventoría técnica y administrativa (integral) a la ejecución de estudios, diseños y construcción de 98 viviendas unifamiliares 
de interés social en la Urbanización el Porvenir de Líbano, obra ejecutada con subsidios de vivienda otorgados por el Inurbe

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 1-8-15

Interventoría técnica, administrativa, y financiera de los estudios de suelos, ajustes a diseños y construcción de infraestructura 
educativa en los municipios de cajibio y caldono en el departamento del cauca

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 0-9-22

OBJETO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

RESIDENTE TÉCNICO

NOMBRE No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Interventoria técnica administrativa y contable al proyecto construcción de bibliotecas en el
municipio de Itsmina Choco

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 0-4-15

Realizar la Interventoría técnica, administrativa y financiera de los estudios de suelos, ajustes a diseños y construcción de 
Infraestructura Educativa en los departamentos de Valle del Cauca y Antioquia.” (Sede La Pedrona – Antioquia)

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 0-3-9

Realizar la Interventoría regional técnica, administrativa y financiera de los estudios de suelos, ajustes al diseño y construcción 
y/o mejoramiento de Infraestructura Educativa en el Departamento de Nariño según licitación 702-13-CM 283 Grupo 4

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 0-2-20

Realizar la Interventoría Regional, técnica, administrativa y financiera de la verificación de los estudios de suelos, ajustes al 
diseño y construcción de Infraestructura Educativa en los departamentos del grupo 2: Nariño y Vichada.” Sede Internado 
Ecológico Intercultural Kuawai, Municipio Cumaribo, Vichada

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 0-9-11

Realizar la interventoría regional técnica, administrativa y financiera de los estudios de suelos, ajustes al diseñoy construcción 
y/o mejoramiento de infraestructura educativa en los departamentos de Antioquia y Choco, según licitación 702-13-CM 283 
Grupo 1.

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 0-4-0

Realizar la Interventoría regional técnica, administrativa y financiera de los estudios de suelos, ajustes al diseño y construcción 
y/o mejoramiento de Infraestructura Educativa en los Municipios de Acandí, Alto Baudó, Carmen de Atrato, Itsmina y Tadó en el 
Departamento de Chocó según licitación 896-15-CM 332 Grupo 2. Sede I.E. Normal Demetrio Salazar Mendoza, Municipio de 
Tadó, Chocó

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 1-6-16

ROY 
ALEJANDRO 
RODRIGUEZ 

MORENO

6-0-18

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SIN OBSERVACIONES 

Página 1



Datos base

2

$75.298.523

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios 

técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el 

Cocuy.

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

lunes, 18 de abril de 2022 viernes, 13 de mayo de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $

a. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto 

la Interventoría en contratos de estudios y/o diseños en obras m2.(SI / NO)

b. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto 

la Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación.(SI / NO)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

PROPUESTA N°

CONSORCIO MARKA COCUY

OBJETO
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

a. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de estudios y/o diseños en obras m2.(SI / NO)

SI/NO M2 SI/NO M2

1 - NO NO

2 - NO NO

3 - NO NO

4 - NO NO

- - - 

1  $                                                               -   - 

2  $                                                               -   - 

3  $                                                               -   - 

4  $                                                               -   - 

5  $                                                               -   - 

1

2

3

4

5

NO N/A

NO N/A

N/A

NO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

OBJETO: Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el Cocuy.

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE: CONSORCIO MARKA COCUY

37,65 NO  CUMPLE Uno de los contratos cumple con 50% de los SMMLV

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

En la propuesta presentada no se adjunto información sobre certificaciones de experiencia del proponente que pudiese ser evaluada

Oferta economica:  NO CUMPLE, cada valor debe ser redondeado al peso según se establece en el analisis preliminar del presente documento. 

NO

NO N/A

NO N/A

OBJETO DEL CONTRATO
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
EXPERIENCIA  (SMMLV)

La experiencia específica del proponente se evalúa de acuerdo con su 

participación en contratos ejecutados y terminados, cuyo objeto sea la 

Interventoría técnica, y/o administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o 

jurídica, en la construcción y/o ampliación y/o adecuación arquitectónica de 

infraestructuras.

SI / NO AREA

OBJETO DEL CONTRATO
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE

No.
NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
EXPERIENCIA  (SMMLV)

a. Que uno de los contratos que 

acrediten la experiencia del proponente, 

tenga como objeto la Interventoría en 

contratos de estudios y/o diseños en 

obras m2

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

No.
NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

Que uno de los contratos que acrediten 

la experiencia del proponente, tenga 

como objeto la Interventoría en 

construcción y/o ampliación y/o 

adecuación.

NO  CUMPLE 

Oferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) NO NO  CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada y los demás experiencia relacionada (SI / NO / N/A)

VALORES HABILITANTES CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 75,30 NO  CUMPLE 

NO CUMPLE

NO  CUMPLE 
a. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de estudios y/o diseños en 
obras m2.(SI / NO)

NO

b. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en construcción y/o ampliación y/o 
adecuación.(SI / NO)

NO NO  CUMPLE 
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

LA OFERTA DEL PROPONENTE NO PRESENTA INFORMACIÓN DEL PERSONAL, POR LO TANTO NO SE EVALUA. 

ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)
PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

0-0-0

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN 

el Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Director de Interventoría 

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.

Posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. 

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada en dos (02) contratos como director de interventoría de proyectos en estudios y/o diseño. y experiencia específica certificada en dos (02) contratos 

como director de interventoría a construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 

CONSORCIO MARKA COCUY

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

122-3-18 0-0-0 NO CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

DIRECTOR DE 

INTERVENTORÍA

FORMACIÓN ADICIONAL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

a. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de estudios y/o diseños en obras m2.(SI / NO)
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EVALUACION D.I. OBRA

PROPONENTE:

25/11/1994

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

LA OFERTA DEL PROPONENTE NO PRESENTA INFORMACIÓN DEL PERSONAL, POR LO TANTO NO SE EVALUA. 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE

0

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

OBSERVACIONES PRELIMINARES

0-0-0 NO CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

DIRECTOR 

INTERVENTORIA

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el 

PNN el Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Director de Interventoría 

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.

Posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. 

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada en dos (02) contratos como director de interventoría de proyectos en estudios y/o diseño. y experiencia específica certificada en dos (02) 

contratos como director de interventoría a construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 

CONSORCIO MARKA COCUY

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

LA OFERTA DEL PROPONENTE NO PRESENTA INFORMACIÓN DEL PERSONAL, POR LO TANTO NO SE EVALUA. 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE

0

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

OBSERVACIONES PRELIMINARES

0-0-0 NO CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

DIRECTOR 

INTERVENTORIA

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el 

PNN el Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Director de Interventoría 

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.

Posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. 

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada en dos (02) contratos como director de interventoría de proyectos en estudios y/o diseño. y experiencia específica certificada en dos (02) 

contratos como director de interventoría a construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 

CONSORCIO MARKA COCUY

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE
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EVALUACION I.A.S.

PROPONENTE:

0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

LA OFERTA DEL PROPONENTE NO PRESENTA INFORMACIÓN DEL PERSONAL, POR LO TANTO NO SE EVALUA. 

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0-0-0

OBJETO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INGENIERO AMBIENTAL - SISOMA

NOMBRE No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

OBSERVACIONES PRELIMINARES

a. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de estudios y/o diseños en obras m2.(SI / NO)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

0-0-0 NO CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

INGENIERO 

AMBIENTAL - SISOMA

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el 

PNN el Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniero   Ambiental - SISOMA  

Título de Ingeniero Ambiental.

 

Postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.

Experiencia general de cuatro (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional   y Experiencia específica certificada de dos (02) años, como residente SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

CONSORCIO MARKA COCUY

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION I.A.S OBRA

PROPONENTE:

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

LA OFERTA DEL PROPONENTE NO PRESENTA INFORMACIÓN DEL PERSONAL, POR LO TANTO NO SE EVALUA. 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

INGENIERO AMBIENTAL - SISO

NOMBRE

0

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

OBSERVACIONES PRELIMINARES

0-0-0 NO CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

INGENIERO 

AMBIENTAL - SISO

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN 

el Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniero   Ambiental - SISOMA  

Título de Ingeniero Ambiental.

 

Postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.

Experiencia general de cuatro (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional   y Experiencia específica certificada de dos (02) años, como residente SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

CONSORCIO MARKA COCUY

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA
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EVALUACION R.T

PROPONENTE:

0

25/11/1994 0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

LA OFERTA DEL PROPONENTE NO PRESENTA INFORMACIÓN DEL PERSONAL, POR LO TANTO NO SE EVALUA. 

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0-0-0

0-0-0

OBJETO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

RESIDENTE TÉCNICO

NOMBRE No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FORMACIÓN ADICIONAL 

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES

0-0-0 NO CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

RESIDENTE TÉCNICO

TITULO OBTENIDONOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN 

el Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Residente Técnico 

Título de ingeniero Civil o arquitecto. 

Experiencia general: de tres (03) años contados a partir de la expedición de la tarjera profesional y 

Experiencia específica certificada de dos (02) años como residente en contratos de interventoría de construcción y/o ampliación y/o adecuación.

CONSORCIO MARKA COCUY

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

0

a. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de estudios y/o diseños en obras m2.(SI / NO)

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)

NOMBRE

0

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
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Datos base

3

$75.298.523

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

PROPUESTA N°

CONSORCIO INTER- CUCUY (LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 50% y MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL 
50%)

OBJETO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, 
ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el Cocuy.

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

lunes, 18 de abril de 2022 viernes, 13 de mayo de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $

a. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la 
Interventoría en contratos de estudios y/o diseños en obras. (SI / NO)

b. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la 
Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación. (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO M2 SI/NO M2

1 390-2015
LÁCIDES JAVIER BANQUEZ 

PAYARES
LÁCIDES JAVIER 

BANQUEZ PAYARES
100%

MUNICIPIO DE 
MONTERÍA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURÍDICA Y FINANCIERA DEL 
PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE RONDA DEL RÍO SINÚ, MARGEN IZQUIERDA, 
ETAPA 1 EN EL MUNICIPIO DE MONTERÍA

2017  $                 288.750.000,00  $                                           288.750.000,00 391,41 NO N/A SI N/A

2 16-2013
MARIA ELENA VERGARA 

CARRASCAL

MARIA ELENA 
VERGARA 

CARRASCAL
100%

CONSTRUCTORA 
GRAN ALIANZA

INTERVENTORÍA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 
TÉCNICA A LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO TORRES DE LOS ALPES, UBICADO EN LA 
TRANSVERSAL 74 N. 31-105 DEL BARRIO LOS ALPES DE LA CIUDAD DE CARTAGENA DE INDIAS 
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

2014  $              1.122.888.662,00  $                                        1.122.888.662,00 1.822,87 NO N/A NO N/A

3 PAF-DPR-I-
027-2017

CONSORCIO CDI 
INTERYOTOCO

MARIA ELENA 
VERGARA 

CARRASCAL
20%

Patrimonio 
Autónomo 

Fideicomiso 
Asistencia Técnica 

FINDETER, 
administrado por 
Fiduciaria Bogotá 

desde el 01 de 

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURIDICA Y TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, 
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 
(CDI) EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO (VALLE DEL CAUCA)

2018  $                 299.142.169,00  $                                             59.828.433,80 76,58 SI N/A SI N/A

2.290,86 - - 

1 682 DE 2011
LÁCIDES JAVIER BANQUEZ 

PAYARES
LÁCIDES JAVIER 

BANQUEZ PAYARES
100%

GOBERNACIÓN 
DE CÓRDOBA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURÍDICA A LAS OBRAS 
DE CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE DE LOS SUEÑOS, BARRIO LA CASTELLANA - SECTOR ALTOS 
DE CASTILLA MUNICIPIO DE MONTERÍA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA.

2014  $                 158.580.833,00  $                                           158.580.833,00 257,44 

2 397 DE 2010
LÁCIDES JAVIER BANQUEZ 

PAYARES
LÁCIDES JAVIER 

BANQUEZ PAYARES
100%

DEPARTAMENTO 
DE CÓRDOBA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE PARA EJERCER EL CONTROL Y 
SEGUIMIENTO A LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO REGIONAL EDUCATIVO 
CULTURAL MUNICIPAL (CREM) EN EL MUNICIPIO DE LOS CÓRDOBAS, CONSTRUCCIÓN DE 
RESTAURANTES ESCOLARES Y UNIDAD SANITARIA EN EL MUNICIPIO DE SAHAGÚN, 
DEPARTAMENTO DE CÓDOBA

2011  $                 139.513.987,29  $                                           139.513.987,29 260,48 

3 432012
MARIA ELENA VERGARA 

CARRASCAL

MARIA ELENA 
VERGARA 

CARRASCAL
100%

CONSTRUCTORA 
COMERCIALIZAD

ORA LTDA.

INTERVENTORÍA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 
TÉCNICA A LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE SEIS (6) PISOS, DENOMINADO 
"TORRES DE MONTEVERDE I" UBICADO EN LA CALLE 50 N. 14C-81 EN LA URBANIZACIÓN 
MONTEVERDE, EN EL MUNICIPIO DE MONTERÍA - DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

2013  $                 303.630.670,00  $                                           303.630.670,00 515,06 

4 2202012
MARIA ELENA VERGARA 

CARRASCAL

MARIA ELENA 
VERGARA 

CARRASCAL
100%

CONSTRUCTORA 
COMERCIALIZAD

ORA LTDA.

INTERVENTORÍA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 
TÉCNICA A LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE SEIS (6) PISOS, DENOMINADO 
"TORRES DE MONTEVERDE II" UBICADO EN LA CALLE 50 N. 14C-81 EN LA URBANIZACIÓN 
MONTEVERDE, EN EL MUNICIPIO DE MONTERÍA - DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

2013  $                 326.405.150,00  $                                           326.405.150,00 553,70 

5 CMA-MM-003-
2015

CONSORCIO RECREACIÓN 
MONTELÍBANO

LÁCIDES JAVIER 
BANQUEZ PAYARES

90%
MUNICIPIO DE 
MONTELÍBANO

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO QUE LLEVA COMO 
OBJETO CONSTRUCCIÓN DE PARQUE RECREACIONAL-DEPORTIVO PARA REACTIVAR LA 
CONVIVENCIA Y EL DEPORTE, EN LOS BARRIOS VILLA FLORIDA Y VILLA MATOSO DEL 
MUNICIPIO DE MONTELIBANO CÓRDOBA, CARIBE

2015  $                   54.761.252,16  $                                             49.285.126,94 76,49 

1
2

CUMPLE 

Oferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) SI CUMPLE 

VALORES HABILITANTES CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 75,30 CUMPLE 

 CUMPLE
CUMPLE a. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de estudios y/o diseños 

en obras. (SI / NO)
SI

b. Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en construcción y/o ampliación y/o 
adecuación. (SI / NO)

SI CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada y los demás experiencia relacionada (SI / NO / N/A) SI

NOMBRE ENTIDAD 
CONTRATANTE

VALOR CONTRATO EN PESOS 
($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 
PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)

EXPERIENCIA  (SMMLV)

a. Que uno de los contratos que 
acrediten la experiencia del 

proponente, tenga como objeto la 
Interventoría en contratos de estudios 

y/o diseños en obras m2

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

No.
NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 
CONTRATANTE

Que uno de los contratos que acrediten 
la experiencia del proponente, tenga 

como objeto la Interventoría en 
construcción y/o ampliación y/o 

adecuación.

SI N/A

SI N/A

OBJETO DEL CONTRATO
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)
VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 
PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)

EXPERIENCIA  (SMMLV)

La experiencia específica del proponente se evalúa de acuerdo con su 
participación en contratos ejecutados y terminados, cuyo objeto sea la 
Interventoría técnica, y/o administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o 

jurídica, en la construcción y/o ampliación y/o adecuación arquitectónica 
de infraestructuras.

SI / NO AREA

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE
OFERTA ECONOMICA: Se realiza ajuste aritmético a la oferta económica de acuerdo con el documento Análisis preliminar numeral  3.3.3 literal b).

SI N/A

SI N/A

N/A

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

OBJETO: Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el Cocuy.

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE: CONSORCIO INTER- CUCUY (LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 50% y MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL 50%)

37,65 CUMPLE Uno de los contratos cumple con 50% de los SMMLV

SI

OBJETO DEL CONTRATO
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE

No.
NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

COORPORACIÓN 
UNIVERSITARIA DE LA COSTA

INGENIERO CIVIL 24 de sep de 98

UNIVERSIDAD DEL SINU

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA  Y 

DIRECCIÓN DE 
OBRAS

31 de mar de 16

001 DE 2017
CONSTRUCTORA 

C&B SAS
10/3/2017 10/8/2018

009 DE 2016
CONSTRUCTORA 

C&B SAS
1/3/2016 9/3/2017

007 DE 2017

ARQUITECTOS 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 
SAS

11/8/2018 18/12/2018

006-2013

ARQUITECTOS 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 
SAS

1/3/2013 28/10/2013

EXPERIENCIA ADICIONAL 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el 
Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Director de Interventoría 

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.
Posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. 

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada en dos (02) contratos como director de interventoría de proyectos en estudios y/o diseño. y experiencia específica certificada en dos (02) contratos 
como director de interventoría a construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 

CONSORCIO INTER- CUCUY (LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 50% y MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL 50%)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CARGO A DESEMPEÑAR

ANTONIO MARÍA FERNÁNDEZ DE 
LEÓN

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

23-6-24 3-5-12 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLEDIRECTOR DE 
INTERVENTORÍA

FORMACIÓN ADICIONAL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(POSGRADO)

TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)
PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA
(A-M-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

3-5-12

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

1-5-0

1-0-8

0-4-7

0-7-27

ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

ANTONIO MARÍA 
FERNÁNDEZ DE 

LEÓN

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SST, AMBIENTAL Y LEGAL PARA LOS 
ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE DIEZ (10) PISOS SAN SEBASTIAN EN EL 
MUNICIPIO DE MONTERÍA - CÓRDOBA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SST, AMBIENTAL Y LEGAL PARA LOS 
ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE QUINCE (15) PISOS "BAVIERA I" EN EL 
MUNICIPIO DE MONTERÍA - CÓRDOBA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SST, AMBIENTAL Y LEGAL PARA LOS 
ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE DIECISEIS (16) PISOS "ISLA TAORMINA" 
EN EL MUNICIPIO DE CARTAGENA-BOLIVAR

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORÍA TÉCMICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, JURÍDICA, AMBIENTAL Y CONTABLE PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE VEINTICUATRO (24) TORRES DE CINCO (5) PISOS MANZANA I, CON CUATRO (4) VIVIENDAS 
POR PISO, PARA UN TOTAL DE 480 VIVIENDAS MULTIFAMILIARES DE INTERÉS PRIORITARIO UBICADAS EN LA 
CARRERA 9 N. 2-120 S DEL BARRIO LA GLORIA, MUNICIPIO DE MONTERÍA - CÓRDOBA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

3-5-12

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

A las certificaciones No. 009 DE 2016, 007 DE 2017 se le restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otros contratos adjuntos.

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA
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EVALUACION D.I. OBRA

PROPONENTE:

COORPORACIÓN 
UNIVERSITARIA DE LA COSTA

INGENIERO CIVIL 24 de sep de 98

UNIVERSIDAD DEL SINU

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA  Y 

DIRECCIÓN DE 
OBRAS

31 de mar de 16

001 DE 2017
CONSTRUCTORA 

C&B SAS
10/3/2017 10/8/2018

009 DE 2016
CONSTRUCTORA 

C&B SAS
1/3/2016 9/3/2017

007 DE 2017

ARQUITECTOS 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 
SAS

11/8/2018 18/12/2018

006-2013

ARQUITECTOS 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 
SAS

1/3/2013 28/10/2013

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN 
el Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Director de Interventoría 

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.
Posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. 

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada en dos (02) contratos como director de interventoría de proyectos en estudios y/o diseño. y experiencia específica certificada en dos (02) 
contratos como director de interventoría a construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 

CONSORCIO INTER- CUCUY (LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 50% y MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL 50%)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

23-6-24 3-5-12 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

DIRECTOR 
INTERVENTORIA

ANTONIO MARÍA FERNÁNDEZ DE 
LEÓN

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
SIN OBERVACIONES 

INTERVENTORÍA TÉCMICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, JURÍDICA, AMBIENTAL Y CONTABLE PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE VEINTICUATRO (24) TORRES DE CINCO (5) PISOS MANZANA I, CON CUATRO (4) VIVIENDAS 
POR PISO, PARA UN TOTAL DE 480 VIVIENDAS MULTIFAMILIARES DE INTERÉS PRIORITARIO UBICADAS EN LA 
CARRERA 9 N. 2-120 S DEL BARRIO LA GLORIA, MUNICIPIO DE MONTERÍA - CÓRDOBA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SST, AMBIENTAL Y LEGAL PARA LOS 
ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE QUINCE (15) PISOS "BAVIERA I" EN EL 
MUNICIPIO DE MONTERÍA - CÓRDOBA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SST, AMBIENTAL Y LEGAL PARA LOS 
ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE DIECISEIS (16) PISOS "ISLA TAORMINA" 
EN EL MUNICIPIO DE CARTAGENA-BOLIVAR

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

1-5-0

1-0-8

0-4-7

0-7-27

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE

ANTONIO MARÍA 
FERNÁNDEZ DE 

LEÓN

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SST, AMBIENTAL Y LEGAL PARA LOS 
ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE DIEZ (10) PISOS SAN SEBASTIAN EN EL 
MUNICIPIO DE MONTERÍA - CÓRDOBA

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

A las certificaciones No. 009 DE 2016, 007 DE 2017 se le restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otros contratos adjuntos.

3-5-12
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

COORPORACIÓN 
UNIVERSITARIA DE LA COSTA

INGENIERO CIVIL 24 de sep de 98

UNIVERSIDAD DEL SINU

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA  Y 

DIRECCIÓN DE 
OBRAS

31 de mar de 16

001 DE 2017
CONSTRUCTORA 

C&B SAS
10/3/2017 10/8/2018

009 DE 2016
CONSTRUCTORA 

C&B SAS
1/3/2016 9/3/2017

007 DE 2017

ARQUITECTOS 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 
SAS

11/8/2018 18/12/2018

006-2013

ARQUITECTOS 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 
SAS

1/3/2013 28/10/2013

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN 
el Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Director de Interventoría 

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.
Posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. 

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada en dos (02) contratos como director de interventoría de proyectos en estudios y/o diseño. y experiencia específica certificada en dos (02) 
contratos como director de interventoría a construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 

CONSORCIO INTER- CUCUY (LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 50% y MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL 50%)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

23-6-24 3-5-12 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

DIRECTOR 
INTERVENTORIA

ANTONIO MARÍA FERNÁNDEZ DE 
LEÓN

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
SIN OBERVACIONES 

INTERVENTORÍA TÉCMICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, JURÍDICA, AMBIENTAL Y CONTABLE PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE VEINTICUATRO (24) TORRES DE CINCO (5) PISOS MANZANA I, CON CUATRO (4) VIVIENDAS 
POR PISO, PARA UN TOTAL DE 480 VIVIENDAS MULTIFAMILIARES DE INTERÉS PRIORITARIO UBICADAS EN LA 
CARRERA 9 N. 2-120 S DEL BARRIO LA GLORIA, MUNICIPIO DE MONTERÍA - CÓRDOBA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SST, AMBIENTAL Y LEGAL PARA LOS 
ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE QUINCE (15) PISOS "BAVIERA I" EN EL 
MUNICIPIO DE MONTERÍA - CÓRDOBA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SST, AMBIENTAL Y LEGAL PARA LOS 
ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE DIECISEIS (16) PISOS "ISLA TAORMINA" 
EN EL MUNICIPIO DE CARTAGENA-BOLIVAR

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

1-5-0

1-0-8

0-4-7

0-7-27

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE

ANTONIO MARÍA 
FERNÁNDEZ DE 

LEÓN

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SST, AMBIENTAL Y LEGAL PARA LOS 
ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE DIEZ (10) PISOS SAN SEBASTIAN EN EL 
MUNICIPIO DE MONTERÍA - CÓRDOBA

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

A las certificaciones No. 009 DE 2016, 007 DE 2017 se le restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otros contratos adjuntos.

3-5-12
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EVALUACION I.A.S.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE MAGDALENA
INGENIERO 

AMBIENTAL Y 
SANITARIO

30 de sep de 16

UNIVERSIDAD ECCI

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA DE

LA SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

11 de mar de 22

1442-2017
CONSORCIO VÍAS 
PARA EL CHOCO

12/1/2021 15/2/2022

MATISSE 
CONSULTORES

1/10/2016 30/4/2017

PAF-JU-I-045-
2018

CONSORCIO 
INTERVALLE

20/2/2019 20/1/2020

CM-001-2016
KM 

CONSTRUCCIONES 
SAS

24/7/2017 29/9/2017

010-2017
KM 

CONSTRUCCIONES 
SAS

4/10/2017 11/9/2018

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN 
el Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniero   Ambiental - SISOMA  

Título de Ingeniero Ambiental.
 

Postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.
Experiencia general de cuatro (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional   y Experiencia específica certificada de dos (02) años, como residente SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

CONSORCIO INTER- CUCUY (LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 50% y MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL 50%)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

5-6-18 3-1-15 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

INGENIERO 
AMBIENTAL - SISOMA

EDISSON RAFAEL FERREIRA 
LOPESIERRA

TITULO OBTENIDONOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, LEGAL, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL MEJORAMIENTO, GESTIÓN SOCIAL, 
PREDIAL Y AMBIENTAL DEL PROYECTO TRANSVERSAL CENTRAL DEL PACÍFICO PARA EL PROGRAMA VÍAS PARA 
EL CHOCO

RESIDENTE HSE DE INTERVENTORÍA 1-1-3

OBJETO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INGENIERO AMBIENTAL - SISOMA

NOMBRE No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

CAPACITADOR EN TEMAS DE SST, 
SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRAL, 

POLÍTICAS Y LEGISLACIÓN AMBIENTAL
0-0-0

INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTAS EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 
INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE CALI Y PALMIRA – VALLE DEL CAUCA, EN 
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS I.E. LA MERCED SEDE PRINCIPAL CALI – VALLE DEL CAUCA Y I.E. DEL VALLE 
SEDE JULIO CESAR ARCE, PALMIRA VALLE.

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO

0-11-0

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA, LEGAL, ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL DEL CONTRATO DE OBRA CUYO 
OBJETO ES LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS CIVILES, ARQUITECTÓNICAS, HIDRÁULICAS Y TODAS AQUELLAS 
ACTIVIDADES NECESARIAS PARA LA RECONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE LAS VÍAS 
CURINCA (CALLE 53 TRONCAL DEL CARIBE – CARRERA 31 TRONCAL DEL CARIBE), Y LÍBANO 2000 (CARRERA 31 
TRONCAL DEL CARIBE – CALLE 40B AVENIDA LIBERTADOR SECTOR LÍBANO), PARA EL SISTEMA ESTRATÉGICO 
DE TRANSPORTE PUBLICO DE LA CIUDAD DE SANTA MARTA – SETP.

INTERVENTOR HSE 0-2-5

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL COLECTOR 
PLUVIAL DE LA AVENIDA FERROCARRIL EN EL SECTOR DE LA SOCIEDAD PORTUARIA, DISTRITO DE SANTA 
MARTA, MAGDALENA, CARIBE.

INTERVENTOR HSE 0-11-7

EDISSON 
RAFAEL 

FERREIRA 
LOPESIERRA

25/11/1994 3-1-15

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
Se le solicita al profesional aportar la licencia en SST vigente.

No se tiene encuenta la certificación de MATISSE CONSULTORES, ya que el profesional está certificado con un cargo diferente al solicitado en el documento denominado Análisis Preliminar, numeral 2.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
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EVALUACION I.A.S OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE MAGDALENA
INGENIERO AMBIENTAL 

Y SANITARIO
30/9/2016

UNIVERSIDAD ECCI

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA DE

LA SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO.

11/3/2022

1442-2017
CONSORCIO VÍAS 
PARA EL CHOCO

12/1/2021 15/2/2022

MATISSE 
CONSULTORES

1/10/2016 30/4/2017

PAF-JU-I-045-
2018

CONSORCIO 
INTERVALLE

20/2/2019 20/1/2020

CM-001-2016
KM 

CONSTRUCCIONES 
SAS

24/7/2017 29/9/2017

010-2017
KM 

CONSTRUCCIONES 
SAS

4/10/2017 11/9/2018

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN el 
Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniero   Ambiental - SISOMA  

Título de Ingeniero Ambiental.
 

Postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.
Experiencia general de cuatro (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional   y Experiencia específica certificada de dos (02) años, como residente SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

CONSORCIO INTER- CUCUY (LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 50% y MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL 50%)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

5-6-18 3-1-15 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

INGENIERO 
AMBIENTAL - SISO

EDISSON RAFAEL FERREIRA 
LOPESIERRA

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NO CUMPLE

Se le solicita al profesional aportar la licencia en SST vigente.

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA, LEGAL, ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL DEL CONTRATO DE OBRA CUYO 
OBJETO ES LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS CIVILES, ARQUITECTÓNICAS, HIDRÁULICAS Y TODAS AQUELLAS 
ACTIVIDADES NECESARIAS PARA LA RECONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE LAS VÍAS 
CURINCA (CALLE 53 TRONCAL DEL CARIBE – CARRERA 31 TRONCAL DEL CARIBE), Y LÍBANO 2000 (CARRERA 31 
TRONCAL DEL CARIBE – CALLE 40B AVENIDA LIBERTADOR SECTOR LÍBANO), PARA EL SISTEMA ESTRATÉGICO DE 
TRANSPORTE PUBLICO DE LA CIUDAD DE SANTA MARTA – SETP.

INTERVENTOR HSE

RESIDENTE HSE DE INTERVENTORÍA

CAPACITADOR EN TEMAS DE SST, 
SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRAL, 

POLÍTICAS Y LEGISLACIÓN AMBIENTAL

INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTAS EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 
INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE CALI Y PALMIRA – VALLE DEL CAUCA, EN LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS I.E. LA MERCED SEDE PRINCIPAL CALI – VALLE DEL CAUCA Y I.E. DEL VALLE SEDE JULIO 
CESAR ARCE, PALMIRA VALLE.

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO

1-1-3

0-0-0

0-11-0

INGENIERO AMBIENTAL - SISO
NOMBRE

EDISSON 
RAFAEL 

FERREIRA 
LOPESIERRA

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

INTERVENTORÍA TÉCNICA, LEGAL, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL MEJORAMIENTO, GESTIÓN SOCIAL, 
PREDIAL Y AMBIENTAL DEL PROYECTO TRANSVERSAL CENTRAL DEL PACÍFICO PARA EL PROGRAMA VÍAS PARA EL 
CHOCO

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL COLECTOR 
PLUVIAL DE LA AVENIDA FERROCARRIL EN EL SECTOR DE LA SOCIEDAD PORTUARIA, DISTRITO DE SANTA MARTA, 
MAGDALENA, CARIBE.

INTERVENTOR HSE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Se le solicita al profesional aportar la licencia en SST vigente.

No se tiene encuenta la certificación de MATISSE CONSULTORES, ya que el profesional está certificado con un cargo diferente al solicitado en el documento denominado Análisis Preliminar, numeral 2.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

0-2-5

0-11-7

3-1-15
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EVALUACION R.T

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA MONTERIA

ARQUITECTO 6 de may de 10

UNIVERSIDAD DEL SINU

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA Y 

DIRECCIÓN DE 
OBRAS

27 de feb de 14

009 DE 2016
CONSTRUCTORA 

C&B SAS
1/3/2016 2/4/2018

006-2013

ARQUITECTOS 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 
SAS

3/9/2013 30/4/2014

UNIVERSIDAD DEL VALLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 15 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios técnicos, ajuste a los diseños y las obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN 
el Cocuy.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Residente Técnico 

Título de ingeniero Civil o arquitecto. 
Experiencia general: de tres (03) años contados a partir de la expedición de la tarjera profesional y 

Experiencia específica certificada de dos (02) años como residente en contratos de interventoría de construcción y/o ampliación y/o adecuación.

CONSORCIO INTER- CUCUY (LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 50% y MARÍA ELENA VERGARA CARRASCAL 50%)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

11-11-12 2-8-28 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

RESIDENTE TÉCNICO MANUEL COGOLLO POSADA

TITULO OBTENIDONOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

FORMACIÓN ADICIONAL 

2-8-28

OBSERVACIONES PRELIMINARES
SIN OBSERVACIONES 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 
HABILITADO)

PUNTAJE (SOLO EN CASO 
HABILITADO)

0

TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

0
MAGÍSTER EN URBANISMO Y DESARROLLO TERRITORIAL

MAESTRÍA
EXPERIENCIA ADICIONAL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA
(A-M-D)

NOMBRE

MANUEL COGOLLO POSADA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(POSGRADO)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SST, AMBIENTAL Y LEGAL PARA LOS 
ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE QUINCE (15) PISOS "BAVIERA I" EN EL 
MUNICIPIO DE MONTERÍA - CÓRDOBA

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 2-1-1

INTERVENTORÍA TÉNMICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL, JURÍDICA Y CONTABLE PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE VEINTICUATRO (24) TORRES DE CINCO (5) PISOS MANZANA III, CON CUATRO (4) VIVIENDAS 
POR PISO Y TOTAL DE VIVIENDAS MULTIFAMILIARES DE INTERÉS PRIORITARIO DE 480 PARA UN TOTAL DE 480, 
EN EL BARRIO LA GLORIA DEL MUNICIPIO DE MONTERÍA - CÓRDOBA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0-7-27

OBJETO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

RESIDENTE TÉCNICO

NOMBRE No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

MANUEL 
COGOLLO 
POSADA

2-8-28

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SIN OBSERVACIONES 
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